
47. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

17. 11. 
2024 

Neděle 
 

33. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše sv. (Jan Konečný, rodiče a sourozenci) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (Tomáš Konečný, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ v 17:11 se rozezní zvony k modlitbě za vlast – před kostelem 

    bude krátká modlitba a rozsvícení symbolického srdce ze             
svíček 

 ▫ začíná týden modliteb za mládež 

18. 11. 

Pondělí 

Pondělí 
33. týdne v mezidobí 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

19. 11. 

Úterý 

Úterý 
33. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Jan Ponzer, živá a zemřelá rodina) 

 

 ▫ 

20. 11. 

Středa 

Středa 
33. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše sv. (Jůlie Holcapflová, manžel a duše v očistci) 
 

 ▫ 

21. 11. 

Čtvrtek 

Památka Zasvěcení 
Panny Marie v Jeruzalémě 

 14.00 - Req.: Vlastimil Viktorin 
 

 17.00 - NIKOLČICE - (Alois Lajkeb, rodina Fišerova) 
 

 ▫ TELNICE – kostel sv. Jana Křtitele v 19.00 večer chval 

22. 11. 

Pátek 

Památka sv. Cecílie 
panny a mučednice 

 

 18.30 - mše sv. (Ludvík Šebesta, 2 rodiče a duše v očistci) 
 

 ▫ HUSTOPEČE – kostel sv. Václava v 18.45 večer chval 
    (18.00 mše svatá) 

 23. 11. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

 7.00 - mše sv. (Marie Kaňová, manžel, 3 zetě) 
  

 ▫ úklid kostela – NEČASOVÁ Marie, ul. Družstevní 

24. 11. 

Neděle 
 

Slavnost 
JEŽÍŠE KRISTA 

KRÁLE 
 

 7.30 - mše sv. (František Nevídal, manželka, živá a zemřelá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (František a Jan Jelínkovi) 
 

 10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ 

 

SLOVO na tento týden: 

„Nebe a země pominou, ale má slova nepominou…“ (Marek 13,32) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 

tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• V pondělí dopoledne od 9.00 bych vás rád pozval na brigádu kolem kostela. Z velké části je to již 
udělané, ale je zapotřebí dát listí do kontejneru, a ještě pohrabat to, kde to není shrabané. 

• Připomínám, že ve středu 20. 11. je v Hustopečích v 18.45 setkání pastoračních rad farností 
z našeho děkanátu. Koná se to v sále pod kostelem. Ty, kterých se to týká srdečně zvu. 

• V neděli bude u nás na faře mít naše farní rada setkání ve 14.00. Prosím ty, kterých se to týká, 
aby si udělali čas a přišli. 

• V rádiu Proglas se příští pátek bude slavit Křesťanský Silvestr. Kdyby někdo měl zájem, tak je 
možné se připojit osobní účastí. Informace jsou vzadu na nástěnce, nebo na stránkách Proglasu. 

• Využívejme možnosti se setkávat s naším živým Pánem v Eucharistii. Kéž nás neodrazuje ani 
počasí, ani naše pohodlnost. 

 
PŘIPRAVUJE SE … 
sobota 23. listopadu * SBÍRKA POTRAVIN ve vybraných obchodech pro Potravinovou banku 
středa 27. listopadu * ČERVENÁ STŘEDA - je mezinárodní připomínka lidí pronásledovaných pro víru. 
Svým názvem odkazuje k červenému světlu, jež symbolizuje krev trpících pro své náboženství. 
 
TÝDEN MODLITEB ZA MLÁDEŽ 
 
V týdnu od 17. do 24. listopadu probíhá Týden modliteb za mládež. Vyvrcholením bude nedělní slavnost 
Ježíše Krista Krále, kdy budeme slavit 39. Světový den mládeže. Papež František vyzývá mladé k tomu, 
aby svou životní cestu vnímali jako pouť. Zvolené motto: “Ti, kdo doufají v Pána, poběží a neunaví se” (Iz 
40,31), vybízí k tomu, aby na své pouti setrvávali v naději a radosti. 
 

♥ MANŽELSKÉ VEČERY ♥ 
 
Přijměte pozvání na druhý běh kurzu Manželské večery, který odstartuje na podzim 2024. 

♥ CO JSOU MANŽELSKÉ VEČERY? 
* Osm setkání, každé s příjemnou večeří pro dva při svíčkách – jako na rande. 
* Po večeři následuje velmi praktická promluva na jedno z témat kurzu. 
* V úplném soukromí u malých stolků pouze pro dva spolu sami prodiskutujete téma večera. 
* Kurzy probíhají v Komunitním centru sv Jiří v Kobylí. 

♥ PRO KOHO JSOU MANŽELSKÉ VEČERY URČENY? 
* Pro každého, kdo chce své manželství zlepšit – tedy pro manželství pevná i manželství která zápasí. 
* Pro každého, bez rozdílů životní filozofie. 
* Bez ohledu na to, jestli žijete v manželství, nebo v trvalém partnerství. 
Bližší informace u lektorů Terezy a Davida Krayzelových na telefonu 737 761 042 nebo zde.  
  
ZÁCHRANNÝ KRUH PROGLASU 
 
Milí přátelé, posluchači, jako kapitán lodi, která s Vámi pluje už 30 let, k vám dnes mluví – i jménem svých 
kolegů – Martin Holík. Víte, že Proglas žije z podpory svých posluchačů. Víte, že často házíme záchranný 
kruh těm, kteří to potřebují, vysíláme o nich. Pomáháme těm, kteří pomáhají. Nyní potřebujeme zásadní 
pomoc my sami. 
Dnes potřebujeme záchranný kruh sami. Mnozí víte, že přes všechna naše úsporná opatření dostáváme v 
poslední době zhruba 95 % potřebných prostředků. V rozpočtu velkého rádia ovšem každé procento 
znamená statisíce. Pokud situace trvá desítky měsíců, jsou to miliony. 
Po mnoha jednáních s těmi, kteří situaci rozumí, ale dar neposkytnou, se obracíme právě a jen na vás. 
Pevně věříme, že stále platí: Pokud budeme o rádio v rukách křesťanů v naší zemi stát, udržíme si je. 
A nyní prakticky: Pokud neseženeme NAVÍC ihned milion, do konce listopadu NAVÍC 3 miliony a do 
konce roku NAVÍC další tři, Proglas ukončí vysílání a ani to „nepomůže“, neboť některé smlouvy jsou 
nevypověditelné. Prosíme tedy naléhavě: Modlete za vaše-naše rádio, přispějte, buďte tím záchranným 
kruhem vy. Děkujeme. Více informací a možnost přispět naleznete zde.  
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

https://www.manzelskevecery.cz/
https://www.proglas.cz/podporit-proglas/
https://www.darujme.cz/zachranny-kruh
https://www.dekanstvi.cz/


KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************ 
 

 
 
 


